UBND HUYỆN CÁT HẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-PGDĐT Cát Hải, ngày      tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa cấp tiểu học

dùng cho năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo

dục  và Đào tạo  quy định việc lựa chọn sách giáo khoa (SGK) trong cơ sở giáo

dục phổ thông (sau đây viết tắt là Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT);

Thực hiện Công văn số 480/SGDĐT-GDTH ngày 20/02/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa từ

năm học 2024-2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo báo cáo kết quả thẩm định hồ sơ lựa chọn

sách giáo khoa cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện

- Phòng Giáo dục và Đào tạo đã ban hành các văn bản hướng dẫn liên quan

đến việc lựa chọn sách giáo khoa, cụ thể:

+ Công văn số 117/PGDĐT ngày 21/02/2024 về việc hướng dẫn hướng dẫn

lựa chọn sách giáo khoa từ năm học 2024-2025;

+ Thông báo số 138/TB-PGDĐT ngày 04/3/2024 về việc thay đổi tiêu chí

lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

+)Quyết định số 12/QĐ-PGD&ĐT ngày 22/02/2024 về thành lập Ban

thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa năm học 2024-2025 các trường tiểu

học, TH&THCS.

- Chỉ đạo các trường thực hiện quy trình lựa chọn sách giáo khoa đảm bảo

theo quy định của Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT và hướng dẫn của Sở Giáo

dục và Đào tạo.

- Đã tổ chức thẩm định Hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa của 12/12 trường

Tiểu học, cấp Tiểu học các trường Tiểu học và Trung học cơ sở.

2. Kết quả thẩm định

- Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa các trường đã tổ chức lựa chọn sách

giáo khoa đảm bảo theo quy định tại Điều 7 Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT và

lưu trữ hồ sơ đầy đủ.

- 12/12 trường đã lập hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa gửi về Phòng Giáo

dục và Đào tạo đảm bảo đủ các loại hồ sơ theo quy định. Bao gồm:

+) Quyết định thành lập Hội đồng của cơ sở giáo dục;

2

+) Biên bản họp Hội đồng kèm danh mục lựa chọn sách giáo khoa dùng

cho năm học 2024-2025;

+) Danh mục sách giáo khoa được lựa chọn của cơ sở giáo dục.

2.1. Quyết định thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa

12/12 trường đã thành lập 12 Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa đảm bảo

theo quy định về căn cứ, số lượng, cơ cấu, phù hợp với tình hình thực tế của nhà

trường theo quy định tại Điều 4 Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT. Quyết định

thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa đảm bảo thể thức văn bản theo Nghị

định số 30/2020/NĐ-CP và đã phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên

trong Hội đồng.

2.2. Biên bản họp Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa

- 12/12 Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa các trường đã tổ chức và hoạt

động lựa chọn sách giáo khoa đảm bảo theo quy định tại Điều 4, Điều 5, Điều 6,

Điều 7 Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT

- Các trường đã có đủ biên bản họp Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa;

biên bản thể hiện rõ các nội dung mà Hội đồng làm việc theo quy định tại khoản

3, Điều 7, Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT.

- Biên bản có đầy đủ chữ ký của thư ký và chủ tịch Hội đồng; đã đề xuất

danh mục sách giáo khoa được lựa chọn từ các tổ chuyên môn; báo cáo Hiệu

trưởng nhà trường danh mục lựa chọn sách giáo khoa dùng cho năm học 2024-

2025 của nhà trường.

2.3. Danh mục sách giáo khoa được lựa chọn

- 12/12 trường đã lập được danh sách giáo khoa sử dụng cho năm học

2024-2025, danh mục có chữ ký của Hiệu trưởng nhà trường.

- Danh mục sách giáo khoa cấp tiểu học được lựa chọn dùng cho năm học

2024-2025 (theo các phụ lục gửi kèm).

Phòng Giáo dục và Đào tạo Cát Hải báo cáo kết quả thẩm định hồ sơ lựa

chọn sách giáo khoa sử dụng cho năm học 2024-2025, đề nghị Sở Giáo dục và

Đào tạo tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Phòng GDTH-Sở GDĐT Hải Phòng;

- Lãnh đạo, chuyên viên PGD&ĐT;

- Các trường TH, TH&THCS;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 Ngô Thị Hồng Châm

	chuong_2_name

		2024-03-20T11:27:47+0700
	Việt Nam
	Ngô Thị Hồng Châm <ngothihongcham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T12:17:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T12:17:16+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T12:17:16+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!